
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2024 г. Красноярск № 379-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края в сфере социальной поддержки граждан

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 17.07.1999 
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьей 6.1 Закона Красноярского края от 10.12.2004 
№ 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов», статьей 1.1 
Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2930 «О детях
войны», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-612
«О региональной социальной доплате к пенсии в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 05.12.2019 № 664-п «Об утверждении Порядка установления, пересмотра 
размера региональной социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, 
а также порядка ее выплаты» следующее изменение:

в Порядке установления, пересмотра размера региональной 
социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, а также порядке 
ее выплаты:

абзац второй пункта 3.16.1 дополнить словами «и периодов получения 
ими выплат за деятельность, осуществляемую в студенческих отрядах 
по трудовым договорам в каникулярное время».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 03.03.2020 № 135-п «О Порядке и размерах предоставления отдельным 
категориям граждан ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие 
изменения:

в Порядке предоставления отдельным категориям граждан ежегодной 
денежной выплаты к празднованию годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов:

в пункте 5 слова «в российской кредитной организации» заменить 
словами «в российской кредитной организации или по номеру банковской 
карты платежной системы «Мир», выданной лицу, указанному в пункте 
2 Порядка, российской кредитной организацией,»;



2

в пункте 6:
в подпункте 1 слова «путем перечисления на счет, открытый гражданину 

в российской кредитной организации, с указанием реквизитов счета» заменить 
словами «путем перечисления на счет, открытый гражданину 
в российской кредитной организации, с указанием реквизитов счета 
или по номеру банковской карты платежной системы «Мир», выданной 
гражданину российской кредитной организацией, с указанием номера карты»;

в подпункте 3 слова «решения суда» заменить словами «копию 
вступившего в законную силу решения суда»;

в пункте 14 слова «на счет, открытый гражданину в российских 
кредитных организациях» заменить словами «на счет, открытый гражданину 
в российской кредитной организации, или по номеру банковской карты 
платежной системы «Мир», выданной гражданину российской кредитной 
организацией,».

3. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.05.2021 № 349-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 
социальной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место 
жительства на территории Красноярского края, пережившим Великую 
Отечественную войну 1941-1945 годов в детском возрасте (не достигшим 
возраста 18 лет по состоянию на 3 сентября 1945 года), и перечня документов, 
необходимых для ее предоставления» следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам 
Российской Федерации, имеющим место жительства на территории 
Красноярского края, пережившим Великую Отечественную войну 
1941-1945 годов в детском возрасте (не достигшим возраста 18 лет 
по состоянию на 3 сентября 1945 года), и перечне документов, необходимых 
для ее предоставления:

в абзаце втором пункта 2 слова «на счет, открытый гражданином 
в российской кредитной организации,» заменить словами «на счет, открытый 
гражданином в российской кредитной организации, либо по номеру банковской 
карты платежной системы «Мир», выданной гражданину российской кредитной 
организацией,»; 

в пункте 3:
в подпункте 1 слова «реквизитов счета, открытого гражданину 

в российской кредитной организации,» заменить словами «реквизитов счета, 
открытого гражданину в российской кредитной организации, либо номера 
банковской карты платежной системы «Мир», выданной гражданину 
российской кредитной организацией,»;

в подпункте 2 слова «решения суда» заменить словами «копию 
вступившего в законную силу решения суда»;

в абзаце первом пункта 5 слова «решение суда» заменить словами «копия 
вступившего в законную силу решения суда».

4. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

О &/ Хо О 1
■ * » /  ОТДЕЛ 
® 1  ПО РАБОТЕ 
^  с АКТАМИ / Г *mi

>выи заместитель 
;рнатора края -  
[седатель 

шительства края С.В. Верещагин


